


U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2015 y DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO 2014
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		31-mar.-2015		31-mar.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 32.295.067	\$	44.212.427	\$ (11.917.360)	-27,0%
41	INGRESOS FISCALES	\$ 353.359	\$	28.988	\$ 324.371	1119,0%
4110	NO TRIBUTARIOS	\$ 353.359	\$	28.988	\$ 324.371	1119,0%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 31.941.708	\$	44.183.439	\$ (12.241.731)	-27,7%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 31.941.708	\$	44.183.439	\$ (12.241.731)	-27,7%
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 26.208.225	\$	26.542.567	\$ (334.342)	-1,3%
51	ADMINISTRACION	\$ 11.650.764	\$	21.906.182	\$ (10.255.418)	-46,8%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 6.750.798	\$	10.946.301	\$ (4.195.503)	-38,3%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 18.336	\$	7.491	\$ 10.845	144,8%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 980.004	\$	1.516.438	\$ (536.434)	-35,4%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 200.243	\$	289.671	\$ (89.428)	-30,9%
5111	GENERALES	\$ 3.701.383	\$	9.146.281	\$ (5.444.898)	-59,5%
52	DE OPERACIÓN	\$ 11.746.890	\$	4.402.374	\$ 7.344.516	166,8%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 7.912.098	\$	3.428.161	\$ 4.483.937	130,8%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 39.617	\$	18.222	\$ 21.395	117,4%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 1.145.963	\$	397.448	\$ 748.515	188,3%
5207	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 233.823	\$	99.629	\$ 134.194	134,7%
5211	GENERALES	\$ 2.415.389	\$	458.914	\$ 1.956.475	426,3%
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 1.782.213	\$	32.776	\$ 1.749.437	5337,6%
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	\$ 1.782.213	\$	32.776	\$ 1.749.437	5337,6%
54	TRANSFERENCIAS	\$ 13.375	\$	-	\$ 13.375	100,0%
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 13.375	\$	-	\$ 13.375	100,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 1.014.983	\$	201.235	\$ 813.748	404,4%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 81.883	\$	26.545	\$ 55.338	208,5%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 933.100	\$	174.690	\$ 758.410	434,1%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 6.086.842	\$	17.669.860	\$ (11.583.018)	-65,6%
	INGRESOS NO OPERACIONALES					
48	OTROS INGRESOS	\$ 1.875.892	\$	502.816	\$ 1.359.165	270%
4805	FINANCIEROS	\$ 13.956	\$	45	\$ 13.911	30913,3%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 1.833.185	\$	445.222	\$ 1.387.963	311,7%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 905	\$	5	\$ 900	18000,0%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 27.846	\$	57.544	\$ (29.698)	-51,6%
	GASTOS NO OPERACIONALES					
58	OTROS GASTOS	\$ 584.934	\$	63.865	\$ 521.069	816%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ -	\$	63.696	\$ (63.696)	-100,0%
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 584.934	\$	169	\$ 584.765	346014,8%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 1.290.958	\$	438.951	\$ 838.096	190,9%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 6.086.842	\$	17.669.860	\$ (11.583.018)	-65,6%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 7.377.800	\$	18.108.811	\$ (10.731.011)	-59,3%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General


GLORIA ERNESTINA CASTAÑEDA SIERRA
 Contadora
 T.P. No. 26484-T